

11カ年サマリー

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
業績											
売上高(百万円)	840,289	842,849	835,360	798,589	871,113	916,072	884,350	863,904	708,202	809,542	886,276
営業利益(百万円)	70,435	65,407	60,434	63,235	65,130	66,013	61,008	63,611	46,702	4,456	56,470
経常利益(百万円)	69,590	67,890	60,226	59,803	64,367	64,307	60,542	65,744	50,194	1,016	59,473
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	35,223	44,115	36,404	47,597	38,526	43,453	39,151	46,801	28,972	△33,207	43,273
財務状況											
純資産(百万円)	273,312	347,490	357,073	400,035	432,327	450,645	473,241	506,821	544,799	528,857	596,385
総資産(百万円)	1,015,565	1,040,603	1,014,075	1,015,416	1,020,112	1,034,428	1,032,923	1,044,227	1,103,008	1,268,863	1,338,251
有利子負債(百万円)	435,118	399,138	394,498	340,930	288,607	279,615	266,116	248,102	270,587	403,485	370,469
1株あたり情報*											
1株あたり純資産額(円)	1,955.7	2,463.1	2,591.1	2,930.2	3,193.7	3,388.4	3,567.6	3,971.3	4,362.2	4,228.5	4,872.9
1株あたり当期純利益金額(円)	286.7	359.1	296.3	383.9	311.4	351.7	319.9	387.8	245.8	△283.7	371.1
株価終値(円)	3,720	3,670	2,590	3,720	3,865	3,690	1,850	2,911	2,019	2,487	3,519
キャッシュ・フロー											
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	88,558	77,001	75,627	94,434	107,683	97,283	90,902	110,403	71,192	△269	140,543
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△27,926	△31,378	△71,099	△10,394	△48,461	△58,025	△65,535	△47,809	△83,920	△93,345	△82,139
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△62,270	△52,713	△4,028	△81,855	△65,818	△33,754	△29,437	△43,953	△3,743	112,080	△59,477
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	55,605	50,646	50,072	51,975	44,977	50,085	45,748	63,820	50,214	70,828	71,147
財務指標											
売上高営業利益率(%)	8.4	7.8	7.2	7.9	7.5	7.2	6.9	7.4	6.6	0.6	6.4
総資産経常利益率(ROA) (%)	7.0	6.6	5.9	5.9	6.3	6.3	5.9	6.3	4.7	0.1	4.6
自己資本当期純利益率(ROE) (%)	16.3	16.3	11.7	14.0	10.2	10.7	9.2	10.3	5.9	△6.6	8.2
自己資本比率(%)	23.7	29.1	31.4	35.6	38.7	40.1	42.3	45.1	46.3	39.0	42.1
EBITDA(百万円)	113,342	110,579	107,359	110,213	111,631	110,513	109,962	116,347	102,767	68,922	122,816
ネットDER(倍)	1.6	1.1	1.1	0.8	0.6	0.5	0.5	0.4	0.4	0.7	0.5
その他											
設備投資額(百万円)	39,095	42,160	44,076	54,385	58,088	67,797	77,677	66,003	73,373	75,933	89,409
減価償却費(百万円)	40,554	42,401	43,958	44,459	44,004	44,009	48,863	52,684	56,010	64,419	66,305
研究開発費(百万円)	4,053	4,423	4,229	4,539	4,453	4,311	4,432	4,606	5,285	5,903	5,659

※ 当社は2017年10月1日を効力発生日として、普通株式について10株を1株へ併合しました
これにともない、2010年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株あたり情報を算定しています
※ 2021年度より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用しております

